
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

Deliberazione n. 21 del 27.09.2010 

Oggetto:  “Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di persone disabili e svantaggiate” 
- approvazione 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegato:  Progetto dal titolo “Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di persone 
disabili e svantaggiate” 
 
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 

Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

__________________________________ 

 
 

 

 

Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 

__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 

Pratese 

 

Estensore:    Nicla Maccianti 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

Il giorno  27 settembre  2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

Vista: 
la Direttiva Ministero dell’Interno del 30.07.2010, recante disposizioni sulle modalità per il 
perseguimento dei fini della riserva fondo lire UNRRA, con cui sono stati determinati, per 
l’anno 2010, l’assegnazione dei contributi da destinare a interventi socio-assistenziali in 
favore di presone in stato di bisogno, con particolare attenzione ai minori ai minori, anziani 
e disabili per: 
- progetti volti alla realizzazione di servizi; 
- progetti di potenziamento servizi esistenti; 
- approvvigionamento beni relativi ai servizi socio-assistenziali 
 
Vista: 
la Circolare del Ministero dell’Interno n.8/2010 con la quale si forniscono le indicazioni 
circa le modalità per presentazione delle domande di contributo di cui alla direttiva 
Ministero dell’Interno del  30.07.2010; 
 
Visto: 
- la L.R. 41/2005 artt. 55 e 60 che prevede la promozione di interventi per favorire 

l’integrazione nel mondo del lavoro e nella società  delle persone disabili e delle 
persone con disturbi mentali; 

- la D.G.R.T. 1154 del 14.12.2009 “Linee di indirizzo modello convenzione fra 
Province, Aziende UU.SS.LL., Società della Salute/Conferenze Zonali dei Sindaci per 
favorire l’inserimento lavorativo delle persone con disabilità psichica ai sensi della L. 
68/99”; 

 
Visto:  
il progetto “Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di persone disabili e 
svantaggiate”, allegato al presente atto, che ha per obiettivo la realizzazione di opportunità 
formative e occupazionali per persone disabili e svantaggiate; 
 
Considerato: 
che il suddetto progetto prevede quale soggetto richiedente del contributo U.N.R.R.A. 
l’azienda USL 4 di Prato e quali partners: la Società della salute Area Pratese e   i  Comuni 
dell’Area; 
 
Preso atto che:  
il progetto “Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di persone disabili e 
svantaggiate” sarà trasmesso, con domanda sottoscritta dal direttore generale dell’azienda 
USL 4 di Prato, alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Prato, per la richiesta 
del contributo previsto  dalla Direttiva Ministero dell’Interno del 30.07.2010;  
 
Preso atto: 



che il progetto “Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di persone 
disabili e svantaggiate”, sarà reso operativo, come specificato all’interno del documento 
stesso, con oneri di spesa a carico dell’azienda USL 4 di Prato pari a € 385.000,00 (costo 
complessivo del progetto € 591.975,14), subordinatamente all’accesso al finanziamento di 
cui alla direttiva del Ministero dell’Interno 30.07.2010;   
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 

 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 
1) di approvare il progetto “Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di 

persone disabili e svantaggiate”, allegato al presente atto come parte integrante,  
 
2) di dare atto che lo stesso prevede quale soggetto richiedente del contributo U.N.R.R.A.  

l’azienda USL 4 di Prato e quali partners: la Società della salute Area Pratese e   i  
Comuni dell’Area; 

 
3) di prendere atto che il suddetto progetto sarà trasmesso, con domanda sottoscritta dal 

direttore generale dell’azienda USL 4 di Prato, alla Prefettura - Ufficio Territoriale del 
Governo di Prato, per la richiesta del contributo previsto  dalla Direttiva Ministero 
dell’Interno del 30.07.2010;  

 
4) che  sarà reso operativo, come specificato all’interno del documento stesso, con oneri di 

spesa a carico dell’azienda USL 4 di Prato pari a € 385.000,00 (costo complessivo del 
progetto € 591.975,14), subordinatamente all’accesso al finanziamento di cui alla 
direttiva del Ministero dell’Interno 30.07.2010;   

 
5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
6) di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori dei conti; 
 
7) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 

    

        Il Direttore                                    Il Presidente 

     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 

 
 
  



 
  

DELIBERA N. 21 del 27/09/2010  

 

 

 

Oggetto: Percorsi e strategie per favorire i processi di integrabilità di persone disabili e 
svantaggiate”- approvazione  
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 27/09/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                      Dott. Riccardo Poli 
 

 
 
 .  
 


